

ترامپ «اقامت موقت» بیش از ۱۴ هزار شهروند افغانستان را باطل کرد



وضعیت محافظتی» را ندارند. این رسانه‌ها می‌گویند که برنامه وضعیت محافظتی موقت این کشور (تی‌پی‌اس) برای افرادی لغو می‌شود که کشورهای آنان با رویدادهای طبیعی، درگیری‌های مسلحانه یا رویدادهای فوق‌العاده مواجه شده باشند.

این در حالی است که در کنار شهروندان افغانستان، ۷۹۰۰ شهروند کامرون نیز شامل این فهرست هستند و تا دو ماه دیگر در خطر اخراج قرار دارند.

رسانه‌های امریکایی به نقل از تریشا مک‌لافلین؛ سخنگوی وزارت امنیت داخلی این کشور گزارش داده‌اند که دولت دونالد ترامپ «اسناد محافظتی اقامت موقت» ۱۴ هزار و ۶۰۰ شهروند افغانستان در امریکا را لغو کرده است. بر بنیاد این گزارش‌ها، این مهاجران کشور تا ماه می در معرض خطر اخراج از امریکا قرار دارند.

آقای مک‌لافلین اعلام کرده که کریستی نوم، وزیر امنیت داخلی امریکا، وضعیت کنونی در افغانستان را طوری تشخیص داده است که شهروندان آن «دیگر شرایط دریافت



یونیسف: به بیش از ۲۰ میلیون تن در افغانستان خدمات بهداشتی اولیه ارایه شده است

را دختران تشکیل می‌دهند، از طریق برنامه آموزشی موسوم به «آموزش مبتنی بر جامعه» به آموزش دسترسی پیدا کرده‌اند. یونیسف تأکید کرده که با وجود این پیشرفت‌ها در سال گذشته میلادی، هنوز با چالش‌های پیچیده در افغانستان روبه‌رو است.

در سال گذشته میلادی یونیسف گفته بود که این نهاد در جریان ماه سپتامبر از دو هزار و ۴۰۰ مرکز صحنی در نقاط مختلف افغانستان حمایت کرده است.

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در افغانستان می‌گوید که در سال ۲۰۲۴ به بیش از ۲۰ میلیون تن در افغانستان که نیمی از آنان کودکان هستند، خدمات بهداشتی اولیه ارایه کرده است.

یونیسف افزوده است نزدیک به ۱۲ میلیون کودک و مادر نیز از خدمات تغذیه مستفید شده‌اند. به گفته این نهاد، ۵۶۴ هزار کودک که ۶۴ درصد آنان

هیأت بلند رتبه ایرانی به هرات سفر کرده است



رسانه‌های ایرانی از سفر یک هیأت سیاسی و اقتصادی این کشور به هدف بازدید از شهرک صنعتی و خط‌آهن خواف-هرات به ولایت هرات خبر داده‌اند.

خبرگزاری صدا و سیما ایران، از سفر یک هیأت سیاسی و اقتصادی این کشور به هدف بازدید از شهرک صنعتی و خط‌آهن خواف-هرات به ولایت هرات خبر داده است.

طبق گزارش این خبرگزاری، اعضای هیأت شامل معاونین وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور خارجه و مدیران دیگر نهادهای دولتی ایران هستند.

بر اساس گزارش‌ها، برنامه‌های این هیأت شامل بازدید از پروژه‌های صنعتی و دیدار با مسئولان امارت اسلامی جهت گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری عنوان شده است.

این رسانه گفته است که هیئت ایرانی پس از هرات به ولایت فراه خواهد رفت تا در راستای تسهیل انتقال کالا و توسعه روابط تجاری دوجانبه اقدامات لازم را انجام دهد.

این سفر در حالی انجام می‌شود که روابط تجاری دو کشور در سال گذشته به میزان ۸۴ درصد افزایش یافته است.

اخراج نزدیک به ۴۵ هزار مهاجر طی ۱۰ روز از پاکستان



پناهجویان آمده است که میزان اخراج اجباری از پاکستان در ده روز گذشته ۳۱ درصد بیشتر از آغاز روند اخراج در ده روز نخست ماه نومبر ۲۰۲۳ میلادی بوده است.

در این گزارش افزوده شده است که در طی ده روز گذشته و با اجرای این روند، یک هزار و ۶۵۵ مهاجر افغانستان از بخش‌های مختلف پاکستان بازداشت شده‌اند.

کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهجویان اعلام کرده است که همزمان با آغاز مرحله دوم اخراج اجباری مهاجران افغانستان از پاکستان و در ده روز گذشته، ۴۴ هزار و ۹۰۰ مهاجر از این کشور برگشته‌اند.

به گفته این سازمان، از این میان ۱۴ هزار و ۱۰۰ تن در این مدت به گونه اجباری از پاکستان اخراج شده‌اند. در گزارش کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور

افزایش واقعات مثبت ویروس پولیو در افغانستان و پاکستان



سازمان جهانی صحت از افزایش چهار و دوازده برابر نوع وحشی ویروس پولیو به ترتیب در افغانستان و پاکستان خبر داده است. سازمان جهانی صحت با نشر بیانیه‌ای از افزایش چهار و دوازده برابر نوع وحشی ویروس پولیو به ترتیب در افغانستان و پاکستان خبر داده است. این سازمان گفته است که در سال ۲۰۲۴ در سطح جهان بطور مجموعی ۹۹ مورد مثبت نوع وحشی ویروس پولیو ثبت شده که سه مورد آن در افغانستان و ۳۶ مورد دیگر در پاکستان بوده‌اند. این مقایسه میان سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ صورت گرفته است. در اعلامیه آمده است: «در سال ۲۰۲۴، مجموعاً ۷۴۱ نمونه محیطی نوع وحشی ویروس پولیو ثبت شده که ۱۱۳ مورد آن در افغانستان و ۶۲۸ مورد دیگر در پاکستان بوده‌اند. تا اکنون در سال ۲۰۲۵، ۹ نمونه از افغانستان و ۷۱ نمونه از پاکستان ثبت شده‌اند.»

در افغانستان، تهدید ویروس پولیو در سال ۲۰۲۴ بیشتر در مناطق جنوبی کشور مشاهده شده، در حالی که در پاکستان، از نیمه سال ۲۰۲۳ تا پایان سال ۲۰۲۴، این ویروس در خیبر پختونخوا، سند و بلوچستان شیوع یافته است. این سازمان هم‌چنان از عدم تطبیق کمپاین خانه‌به‌خانه واکسین پولیو در افغانستان ابراز نگرانی کرده و افزوده که تداوم این وضعیت ممکن است سبب گسترش ویروس پولیو در سایر مناطق شود. سازمان جهانی بهداشت همچنین گفته که رفت و آمد مردم میان افغانستان و پاکستان و بازگشت مهاجران از پاکستان به افغانستان، می‌تواند به گسترش این ویروس در هر دو کشور منجر شود. وزارت صحت عامه تا هنوز به ارقام تازه سازمان جهانی بهداشت واکنش نشان نداده است.

تیم فوتسال افغانستان در برابر پرتگال شکست خورد



این نخستین بازی فوتسال بازان کشور در چارچوب تورنمنت چهارجانبه بوده است.

این در حالی است که تورنمنت فوتسال چهارجانبه با اشتراک تیم‌های از افغانستان، چین، پرتگال و مراکش برگزار شده است.

تیم ملی فوتسال افغانستان با نتیجه ۳ - ۱ در برابر تیم پرتگال شکست خورد.

تیم ملی فوتسال افغانستان شامگاه جمعه، ۲۲ حمل به مصاف پرتگال رفت و با نتیجه ۳ - ۱ در برابر تیم پرتگال شکست خورد.

پوتین با نماینده ترامپ گفتگو کرد



استیو ویتکاف؛ نماینده ویژه دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور آمریکا در امور خاورمیانه و ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه، روز جمعه، ۲۲ حمل در دیداری چهار ساعته در سن پترزبورگ درباره یافتن راه حلی صلح آمیز برای جنگ اوکراین گفتگو کردند.

کريل ديميتريف؛ نماینده ویژه پوتین، گفتگوی رئیس جمهور روسیه و استیو ویتکاف را «سازنده» توصیف کرد.

این سومین ملاقات ویتکاف با پوتین بود.

دیمیتتری پسکوف؛ سخنگوی کرملین پیشتر گفته بود که این جلسه فرصتی برای روسیه خواهد بود تا «نگرانی‌های خود را مستقیماً به واشنگتن منتقل کند».

هفته گذشته، ویتکاف میزبان کریل دیمیتریف؛ فرستاده ویژه پوتین در واشنگتن بود؛ کوششی برای عبور از بن‌بست مذاکرات.

ترامپ که در هفته‌های اخیر از کندهای پیشرفت مذاکرات آتش‌بس روسیه و اوکراین ناراضی است، در واکنش به برخی اظهارات پوتین درباره اوکراین، اعلام کرد که «عصبانی» شده است.

منابع می‌گویند که اگر آتش‌بس مورد نظر تا پایان ماه حاصل نشود، ترامپ ممکن است از طریق اختیارات اجرایی یا با تکیه بر حمایت جمهوری خواهان در کانگره، مسیر اعمال تحریم‌های تازه علیه مسکو را پیش ببرد.

مذاکرات ایران و آمریکا درباره برنامه هسته‌ای تهران آغاز می‌شود



کارولین لویت؛ سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که مذاکرات امروز شنبه، ۲۳ حمل آمریکا با جمهوری اسلامی بر سر برنامه هسته‌ای تهران به گونه مستقیم برگزار خواهد شد.

کارولین لویت به نقل از دونالد ترامپ گفت که ایران یا با خواسته‌های آمریکا موافقت می‌کند یا در صورت نپذیرفتن، باید منتظر عواقب سنگین آن باشد.

او به خبرنگاران گفت: «هدف نهایی رئیس جمهور اطمینان از این است که ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند. ترامپ به دیپلماسی و گفتگوی رودرو برای رسیدن به این هدف اعتقاد دارد. او به ایرانی‌ها و تیم امنیت ملی کاملاً شفاف گفته که همه گزینه‌ها روی میز است و ایران باید انتخاب کند.»

سخنگوی کاخ سفید همچنین افزود: «ایران یا با خواسته‌های دونالد ترامپ موافقت می‌کند و یا باید منتظر عواقب سنگین باشد. این دیدگاه رئیس جمهور است و او روی این موضوع بسیار جدی است.»

ایران روز گذشته اعلام کرد که به مذاکرات هسته‌ای در سطح بالا با ایالات متحده در روز شنبه «یک شانس واقعی» می‌دهد. وزارت خارجه این کشور گفت که آمریکا باید به تصمیم جمهوری اسلامی برای مشارکت در مذاکرات، ارزش بگذارد.

دونالد ترامپ پیشتر به طور غافلگیرکننده‌ای اعلام کرد که واشنگتن و تهران مذاکرات خود را در عمان آغاز خواهند کرد. هیأت ایرانی به ریاست سیدعباس عراقچی؛ وزیر خارجه ایران برای مذاکره با هیأت آمریکایی عازم مسقط، پایتخت عمان شده است.

هیأت ایرانی به ریاست سیدعباس عراقچی؛ وزیر خارجه این کشور امروز شنبه، ۲۳ حمل برای مذاکره با هیأت آمریکایی عازم مسقط، پایتخت عمان شده است.

اسماعیل بقایی؛ سخنگوی وزارت خارجه ایران در ایکس گفته: «مصمم به استفاده از همه ظرفیت‌ها برای صیانت از اقتدار و منافع ملی ایران هستیم.»

در همین حال، گزارش شده است که هوپیمای حامل استیو ویتکاف؛ نماینده ویژه دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور آمریکا در امور خاور میانه به مسقط رسیده است.

مرکز مشاوره کسب و کار دانشکده اقتصاد در دانشگاه هرات گشایش یافت



مرکز مشاوره کسب و کار دانشکده اقتصاد دانشگاه هرات با والی این ولایت، رؤسای دانشگاه، تجارت و سرمایه‌گذاری، اتاق صنایع و معادن و شماری از اراکین دولتی و خصوصی گشایش یافت.

نوراحمد اسلام‌جار والی هرات در افتتاحیه مرکز مشاوره کسب و کار دانشکده اقتصاد، افتتاح این مرکز را یک قدم مثبت در زمینه مشاوره دهی کسب و کار برای تجار و سرمایه‌گذاران دانست و به مسئولین این مرکز هدایت داد تا نمایندگی‌هایی از آن در مقام ولایت و اتاق‌های تجارت و سرمایه‌گذاری جهت ارائه مشوره‌های لازم ایجاد کنند.

والی هرات همچنان تأکید نمود که باید بیشتر در زمینه مشوره دهی کسب و کار بیشتر کار شود و از تجار و سرمایه‌گذاران خواست تا از دانش و تکنالوژی که در دانشگاه‌ها تولید می‌شود در بخش‌های مورد نیازشان استفاده کنند.

گفتنی است که دانشکده اقتصاد با همکاری دانشکده‌های انجینیری، کمپیوتر ساینس، زراعت و حقوق، مرکز مشاوره کسب و کار را با اهداف کاهش خطر و رشد سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های تجارتي و سرمایه‌گذاری، سهیم شدن متخصصین در امور سرمایه‌گذاری و تجارت، گسترش سرمایه‌گذاری‌های کوچک و متوسط در ولایت هرات با چشم‌انداز شکوفایی بیشتر هرات به عنوان قطب اقتصادی کشور ایجاد نموده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اندیشکده امریکایی؛ تجارت چین با افغانستان کاهش یافته است



بربنیاد این گزارش واردات جلعوزه از افغانستان به چین نیز تنها به‌طور موقت در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است و در سال ۲۰۲۴ کاهش قابل توجهی را تجربه کرده است.

بر اساس گزارش‌های اندیشکده استیمسون، یکی از دیگر چالش‌های اساسی در تعامل اقتصادی چین با افغانستان، سطح پایین سرمایه‌گذاری در افغانستان است.

گزارش‌ها نشان می‌دهند که چین از زمان تسلط حکومت فعلی تنها چند قرارداد سرمایه‌گذاری جدید امضا کرده است. از جمله این قراردادها می‌توان به سرمایه‌گذاری در پروژه‌های استخراج طلا در تخار و پردازش جلعوزه اشاره کرد، اما در مجموع سطح سرمایه‌گذاری چین نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است.

علاوه بر این، بسیاری از پروژه‌های پیشنهادی، مانند سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری در بخش لیتیوم افغانستان، به دلیل تردید مسئولان به سرانجام نرسیده است.

این اندیشکده می‌گوید پروژه‌های اقتصادی موجود در افغانستان که توسط چین اجرا می‌شود، با تأخیرهای قابل توجهی روبه‌رو شده است.

اندیشکده امریکایی استیمسون گزارش داده که میزان تجارت افغانستان با چین با چالش‌های روبه‌رو بوده و کاهش یافته است.

در حالی که بسیاری از تحلیلگران پیش‌بینی کرده بودند که پس از خروج نیروهای امریکایی از افغانستان، چین به سرعت نقش عمده در بازسازی و توسعه اقتصادی افغانستان ایفا خواهد کرد، واقعیت‌های سه سال گذشته نشان داده است که این کشور از پذیرفتن چنین نقشی با احتیاط برخورد کرده است.

از سوی هم داده‌های اداره کل گمرک چین نشان می‌دهد که تجارت دوجانبه میان چین و افغانستان پس از به قدرت رسیدن حکومت فعلی به شدت افزایش یافته است، اما این افزایش به شکل نامتعادل بوده است.

این اندیشکده گزارش داده که از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴، صادرات چین به افغانستان بیش از دو برابر شده، در حالی که واردات چین از افغانستان کاهش یافته است.

این تغییرات باعث شده که کسری تجاری افغانستان با چین به‌طور چشمگیری افزایش یابد و از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ بیش از سه برابر شود.